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Med disse Ord skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget. 

Jeppesen (Drusébjerg): Jeg har ved 
,en tidligere 홢 Lejlighed gjort ; mig : til 
Tolk for den Anskuelse, at et Rigsdagsud- 
valg fik Lejlighed til ved Selvsyn at studere 
Forholdene paa Færøerne, -specielt det fær- 
øske Landbrug, men nu er vi jo saa langt 
henne i Samlingen, at der sikkert ikke vil 
være Mulighed for, at det kan ske forinden 
dette Lovforslags Vedtagelse, for saa vidt 
Meningen da er, at det skal vedtages i denne 
Samling. Set paa Baggrund' af den Lovgiv- 
ning, vi har hernede, drejer det sig jo ikke 
her om noget  betydningsfuldt: Lovforslag, 
men selv om der kun er Tale om et første 
famlende * Forsøg, er der dog- Mulighed for 
gennem dette Forsøg at faa fastslaaet, 
hvorledes en saadan Lovgivning kan prak- 
tiseres paa Færøerne, og tillige skabes der 
gennem Lovforslaget en Mulighed for,! at  
en Del af den Jord deroppe, som nu ligger 
udyrket hen, kan blive opdyrket. Endelig 
bliver der jo Mulighed for, at man kan 
bygge videre paa de Erfaringer, som nu 
vil blive indvundet, saaledes at denne Lov- 
givning eventuelt kan føres videre. 

Ud fra disse Synspunkter kan jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til 
hurtig Behandling her i Tinget. 

Landbrugsministeren (Madsen-Myg- 
d a l )  Jeg takker de ærede Ordførere, 
som har givet Lovforslaget deres Tilslut- 
ning og paa deres Partiers Vegne erklæret, 
at  de vil stemme for det, og jeg takker 
tillige den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiet, som trods megen Misfornøjelse 
ikke vilde stemme imod Lovforslaget. 

Til det ærede Medlem for 7de Kreds 
(Effersøe) skal jeg sige,. at jeg kan svare 
bekræftende paa det af ham rejste Spørgs- 
maal vedrørende Betingelserne for Ydelse 
af Laan efter Loven. « : i 

Det ærede 2det Medlem for 5te 
Kreds (Jensen [Aale]) udtalte Ønske om 
en Rejse til Færøerne ved Ministeriets 
Foranstaltning, en Rejse, hvori 홢 vel nok 
de Udvalgsmedlemmer, der har beskæftiget 
!sig med Sagen, skulde deltage. Det ærede 
Medlem forstod ikke, hvorfor jeg i det andet 
høje Ting havde talt om 15 Deltagere og om 
15 Taler, der skulde holdes, naar de kom 
tilbage. Naa, jeg har maaske ogsaa haft 
;>en forkert Opfattelse, jeg skulde vel have 
,sagt 30, idet dér tillige er 15 Udvalgsmed- 
lemmer, her i Landstinget. Vi vilde altsaa 
faa 30 Deltagere eller maaske dog kun 
29, thi det ærede Medlem, som har udtalt 

sig med saa megen Sagkundskab om Lov- 
forslaget, vil vel ikke med. Dette Lov- 
forslag, som ikke er udarbejdet af mig 홢 
saa kunde det maaske have været rimeligt, 
at det ærede Medlem udtalte sig om det, 
som han gjorde 홢  men udarbejdet af det 
færøske Lagting, kaldte det ærede Medlem 
Dilettantværk, og senere kaldte han det 
kort og godt Makværk. Og naar man har 
en saadan Indsigt i færøske Forhold, at 
man mener at kunne tilsidesætte selve det 
færøske Lagting 'og. sige, at hvad det har 
udarbejdet, ikke er andet end Makværk, 
maa man i Sandhed have en dybtgaaende 
Indsigt i disse Forhold. Men hvis det ærede 
Medlem til Trods herfor ønsker at deltage 
i Rejsen, hvis den kommer, vil jeg naturligvis 
ikke modsætte mig det 홢 det er muligt, at 
han endogsaa kunne optræde som Pegepind 
for andre Deltagere paa en saadan Rej se. 
Hvad selve Rejsen angaar, vil jeg sige, at 
selv om j eg ikke stiller mig imod en saadan 
Tanke, har jeg i Almindelighed ikké saa 
særlig megen Tiltro til Kongresser og Fælles- 
rejser, der foretages, for at Deltagerne kan 
sætte sig ind i  visse Forhold. Det vil alle 
Dage blive saaledes, at de, dér lever paa 
Færøerne og har deres Virksomhed knyttet 
til Færøerne, er dem, der har Forstand paa 
Færøerne; vi andre kan godt rejse derop i 
Fællesskab, eller for Resten hellere enkéltvis, 
én ! Gang imellem, men vi vil dog aldrig 
kunne komme til ; at forstaa de særlige 
Naturforhold og Landboforhold, der hersker 
paa Færøerne, paa samme Maade, som Fæ- 
ringerne selv forstaar dem. Hvad det an- 
gaar at foretage en Rejse i indeværende 
Sommer, skal jeg bemærke, at den mest nær- 
liggende Opgave maa være; den at faa 
Rigsdagssamlingeh sluttet; lad os faa Ar- 
bejdet her tilendebragt, inden vi lægger . ' 
Planer om, hvorledes den øvrige Del af 
Sommeren skal tilbringes. ' 

Effersøe: Overfor dé : ret agitatoriske 
Udtalelser af det ærede 2det Medlem 
for 5te Kreds (Jensen [Aale]) skal jeg gøre 
opmærksom paa, at  dette Lovforslag er 
opstaaet paa følgende Maade: ; Den med 
Hensyn til Landbrug kyndigste Mand paa 
Færøerne, Landbrugskonsulenten, har i For- 
ening med Amtmanden, der er en kyndig 
Jurist og velkendt med de færøske Land- 
brugsforhold, udarbéj det et Udkast til 
Lovforslaget, og dette har derefter faaet en 
indgaaende Behandling i Lagtinget, dels 
af et Udvalg paa 7 Medlemmer, dels inden- 
for selve Lagtinget. Derefter vedtoges det 
enstemmigt med 14 Stemmer, idet 6 Med- 
lemmer undlo d at stemme, og 홢 3 Med- 


